
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

«01» ноября 2022 г. №516

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 уч. году 
в Хохольском муниципальном районе

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г.№678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами департамента 

образования, науки и молодёжной политики Воронежской области от 

17.08.2022 № 1140 «О порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году на территории Воронежской области» 

и от 24.10.2022 г. №1474 «Об утверждении мест проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на 

территории Воронежской области» в целях повышения качества

организационно-методического сопровождения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, 

выявления и стимулирования способных и одаренных учащихся, роста 

престижа знаний и в целях минимизации рисков осложнения 

эпидемиологической ситуации и соблюдения мер по недопущению 

распространения новой коронавирусной инфекции приказываю:
1. Провести с 14 ноября по 08 декабря 2022 года на базе 

общеобразовательных организаций в очной форме муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным 

предметам: химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, 

математика, география, экономика, русский язык, литература, английский 



язык, немецкий язык, французский язык, история, обществознание, право, 

технология, астрономия, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура - 

МХК) (далее - Олимпиада) для обучающихся 7-11 классов организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

соответствии с графиком (приложение 1), утвержденным приказом 

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области и по заданиям, направленным региональным оператором, с 

соблюдением действующих санитарных норм и правил.

2. Возложить функции муниципального оператора проведения 

олимпиады на территории Хохольского района на муниципальное казенное 

учреждение «Центр развития образования» (Закандыкина О.В.).
3. Муниципальному оператору МКУ «Центр развития образования» 

(Закандыкина О.В.):

3.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки 

муниципального этапа олимпиады и проведение его в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

организационно-технологической моделью проведения муниципального 

этапа Олимпиады в 2022/2023 уч. году;

3.2. Осуществить мероприятия по организации и информационно - 

технологическому сопровождению муниципального этапа олимпиады, по 

подготовке к участию в региональном этапе;

3.3. Обеспечить своевременное предоставление региональному 

оператору результатов МЭ олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и призеров) и размещение их на сайте 

отдела по образованию, молодежной политике и спорту;

4. Назначить Закандыкину О. В., директора МКУ «Центр развития 

образования», ответственной за сохранность и обеспечение 

конфиденциальности заданий муниципального этапа олимпиады (при 



дешифрации пакетов с заданиями и их тиражировании), организацию и 

соблюдение конфиденциальности при проверке олимпиадных работ.

5. Утвердить прилагаемые составы:
5.1. муниципального оргкомитета олимпиады (приложение 2);

5.2. жюри муниципального этапа олимпиады (приложение 3).

6. Назначить:
ответственных лиц за проведение МЭ Олимпиады в 

общеобразовательных организациях (приложение 4).
7. Ответственным за проведение МЭ олимпиады общеобразовательных 

организаций:
7.1. Обеспечить условия для проведения МЭ Олимпиады в 

общеобразовательных организациях с соблюдением действующих санитарных 

норм и правил;
7.2. Обеспечить участие педагогических работников в качестве 

организаторов в аудитории и вне аудиторий при проведении муниципального 

этапа Олимпиады.

8 . Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

8.1. Организовать участие обучающихся 7-11 классов, победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в муниципальном этапе олимпиады, обеспечив их качественную 

подготовку;

8.2. Предоставить в МКУ «Центр развития образования» до 10 ноября 

2022 года:
- заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 5);

заявления родителей (законных представителей) о допуске 

обучающихся к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году (приложение 6).

8.3. Выделить необходимое количество классных комнат для участников 

муниципального этапа олимпиады.



8.4. Предоставить отчёты (в электронном виде) о проведении 

школьного и муниципального этапов олимпиады в МКУ «Центр развития 

образования» на эл. адрес: cro.hohol@gowm.ru до 15 декабря 2022 г.
9. МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений 

образования» (Кобцева Е.М.) составить смету расходов на проведение 

муниципального этапа олимпиады и подать заявку в финансовый отдел 

администрации района на финансирование МЭ Олимпиады.

10. Муниципальный оргкомитет рекомендует:

10.1. Установить квоты победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады из расчёта:
- по химии, физике, биологии, экологии, математике, русскому языку, 
истории, информатике, литературе, обществознанию, праву, 
астрономии, - по 1 победителю и до 2-х призёров в каждой параллели;

- английскому, немецкому, французскому языкам - в 7-8 классах, 9-11 

классах - 1 победитель и до 3-х призёров;

-географии - в 7-8 классах -1 победитель и до 2-х призёров; в 9 классе - 1 

победитель и до 2-х призёров; в 10-11 классах - 1 победитель и до 2-х 

призёров;

- по экономике - в 9- 11 классах - 1 победитель и до 2-х призёров;

- по ОБЖ - в 7- 8 классах 1 победитель и до 2-х призёров; в 9 классе - 1 

победитель и до 2-х призёров; в 10 - И классах - 1 победитель и до 2- 

призёров;

- по технологии - в 7-8 классах - 1 победитель и до 2-х призёров; в 9 классе

- 1 победитель и до 2-х призёров; в 10 - И классах - 1 победитель и до 2-х 

призёров (для мальчиков и девочек отдельно);

- по физической культуре - в 7-8 классах -1 победитель и до 5-ти призёров; 

в 9-11 классах -1 победитель и до 5-ти призёров (для мальчиков и девочек 

отдельно).

10.2. Считать победителем муниципального этапа Олимпиады 

участника, набравшего не менее 70% от максимально возможного количества 

баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, и, 

mailto:cro.hohol@gowm.ru


соответственно, призером Олимпиады - участника Олимпиады, набравшего не 

менее 50% от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя отдела по образованию, молодежной политике и 

спорту Н.А.Новоселову.

Руководитель отдела по образованию 
молодёжной политике и спорту О.Ю. Золоторева



Приложение 1 

к приказу отдела по образованию, 

 молодѐжной политике и спорту 

                                                                                 от  «01» ноября 2022г. №516      

 
 

 

ГРАФИК  

проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023учебном году  
 
 

 

 

№ п/п 
Предмет Дата 

 1 Химия 14 ноября 

 2 Английский язык 15 ноября 

 3 Информатика 16 ноября 

 4 Основы безопасности жизнедеятельности 17 ноября 

 5 Обществознание 18 ноября 

 6 Литература 19 ноября 

 7 Физика 21 ноября 

 8 Экономика 22 ноября 

 9 Французский язык 23 ноября 

 10 Экология 24 ноября 

 11 Технология 25 ноября 

 12 Биология 26 ноября 

 13 Русский язык 28 ноября 

 14 
Искусство (мировая художественная 

культура) 
29 ноября 

 15 География 30 ноября 

 16 Математика  1 декабря 

 17 Астрономия  2 декабря 

 18 История  5 декабря 

 19 Немецкий язык  6 декабря 

 20 Физическая культура  7 декабря 

 21 Право  8 декабря 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу отдела по образованию, 

 молодѐжной политике и спорту 

                                                                                 от  «01» ноября 2022г. №516      
 

 

 

Муниципальный оргкомитет 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

Золоторева  

Ольга Юрьевна 

руководитель отдела по образованию, молодежной 

политике и спорту, председатель оргкомитета 

Новоселова  

Наталья Алексеевна 

З   заместитель руководителя  отдела по образованию, 

     молодѐжной политике и спорту, заместитель 

     председателя  оргкомитета  

о     
Закандыкина Ольга 

Васильевна 

    директор МКУ  «Центр развития образования»,  

    заместитель председателя оргкомитета 

   

Кожевникова Галина 

Васильевна 

специалист МКУ «Центр развития образования», 

секретарь оргкомитета 

 

Члены оргкомитета:  

 

Виноградова  Лариса 

Николаевна 

старший инспектор   отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту 

Сарапова Татьяна 

Ивановна 

старший инспектор  отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту 

 

Киселѐва Светлана 

Михайловна 

педагог-психолог МКУ «Центр развития образования» 

Татаринцев Алексей 

Иванович 

специалист МКУ «Центр развития образования» 

 Кобцева  Екатерина 

Михайловна 

 Директора МКУ «Централизованная бухгалтерия по 

обслуживанию учреждений образования» 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу отдела по образованию, 

 молодѐжной политике и спорту 

                                                                                 от  «01» ноября 2022г. №516      

 
. 

Состав жюри по общеобразовательным предметам муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

Химия – 14.11.2022 г. 

1. Андриенко Наталья Валентиновна, учитель химии МКОУ 

«Новогремяченская СОШ», руководитель РМО учителей химии, 

председатель жюри; 

2. Авдеева Елена Владимировна, учитель химии МБОУ «Хохольская 

СОШ»; 

3. Грибанова Елена Тихоновна, учитель химии МКОУ «Староникольская 

СОШ»;  

4.  Фролова Наталья Михайловна, учитель химии МКОУ «Устьевская 

СОШ»; 

5. Сыркин Виктор Владимирович, учитель химии МБОУ «Костенская 

СОШ». 

 

Английский язык - 15.11.2022г. 

1. Чернышева Ирина Дмитриевна, учитель английского языка МБОУ 

«Хохольский лицей», руководитель РМО учителей английского языка, 

председатель жюри; 

2. Опенченко Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ 

«Орловская СОШ»; 

3. Вагапова Кларита Ивановна, учитель английского языка МБОУ 

«Хохольский лицей»; 

4.Лещева Татьяна Александровна, учитель иностранных языков  МБОУ 

«Хохольская СОШ»; 

5. Швецова Вера Ивановна, учитель английского языка МБОУ 

«Гремяченская СОШ». 

 
 

Информатика и ИКТ –16.11.202 г. 

1.Стрельникова Людмила Васильевна, учитель информатики МБОУ 

«Хохольская СОШ», председатель жюри; 

2. Сарапова Татьяна Ивановна, учитель информатики МБОУ «Хохольский 

лицей»; 

3.Раздымалин Юрий Иванович, учитель информатики МБОУ «Костенская 

СОШ»; 

4. Кустова Людмила Анатольевна, учитель информатики МКОУ 

«Устьевская СОШ»; 

5. Никифорова Наталья Витальевна, учитель информатики МКОУ 

«Новогремяченская СОШ». 



 

ОБЖ – 17.11.2022 г. 

1. Родионов Илья Михайлович, учитель ОБЖ  МБОУ «Хохольская СОШ», 

председатель жюри; 

2. Дубов Михаил Иванович, учитель ОБЖ  МБОУ «Костенская СОШ»; 

3. Смотров Максим Сергеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Гремяченская 

СОШ»: 

4. Турищев Андрей Иванович, учитель ОБЖ МКОУ «Староникольская  

СОШ»; 

5. Канищев Николай Иванович, учитель ОБЖ МБОУ «Орловская СОШ». 

 

Обществознание - 18.11.2022 г. 

1. Каратыгина Елена Валерьяновна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Гремяченская СОШ», руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, председатель жюри; 

2. Бойчук Марина Борисовна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Семидесятская СОШ»; 

3.  Пальчикова Татьяна Павловна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Костенская  СОШ»; 

4.  Будников Олег Иванович, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Орловская СОШ»;   

 5.  Довганич Людмила Дмитриевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Хохольский лицей»; 

6. Шиянова Виктория Сергеевна, учитель истории и обществознания 

МКОУ «Архангельская ООШ»; 

7.   Соломахина Евгения Юрьевна,  учитель истории и обществознания 

МКОУ «Староникольская СОШ». 

  

Литература – 19.11.2022 г. 

1. Карамнова Ирина Беньяминовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Хохольский лицей», председатель жюри; 

2.  Прохорова Елена Викторовна,   учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Хохольская СОШ»; 

3.Фомина Елена Николаевна,  учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Устьевская СОШ»; 

4.Щербакова Валентина Васильевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Хохольский лицей»; 

5.Замятина  Марина Алексеевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Гремяченская СОШ»; 

6.Князева Нина Ивановна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Староникольская СОШ»; 

7. Авдеева Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Хохольская СОШ»; 

8. Прощалыкина Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Орловская СОШ»; 



9.  Соловьева Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Костенская СОШ» 

 

Физика – 21.11.2022 г. 

1. Акиньшина Светлана Павловна, учитель физики МБОУ «Хохольский 

лицей», председатель жюри; 

2. Сидельникова Татьяна Васильевна, учитель физики МБОУ 

«Гремяченская СОШ»; 

3. Цицилина Наталья Васильевна, учитель физики  МКОУ 

«Староникольская СОШ»; 

4. Сахарова Раиса Митрофановна, учитель физики МКОУ «Гремяченская 

ООШ»; 

5. Дикарев Виктор Иванович, учитель физики МБОУ «Орловская СОШ». 

 

Экономика – 22.11.2022 г. 

1. Ганзя Лариса Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Хохольская СОШ», председатель жюри; 

2. Кукуева Наталья Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ  

«Гремяченская СОШ»;  

3. Захарова Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания 

МКОУ «Новогремяченская СОШ»; 

4. Бойчук Марина Борисовна, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Семидесятская СОШ»; 

5. Будников Олег Иванович, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Орловская СОШ». 

 

Французский язык – 23.11.2022 г. 

 1.  Пруцких Елена Степановна, заместитель директора МБОУ 

«Хохольский лицей», председатель жюри; 

 2. Деревянченко Елена Викторовна, учитель французского языка МБОУ 

«Хохольская СОШ»; 

 3. Кирилюк Ирина Михайловна, учитель иностранных языков МБОУ 

«Хохольский лицей». 

 

Экология – 24.11.2022 г. 

1. Леуткина Ольга Николаевна, учитель географии и биологии МБОУ 

«Гремяченская СОШ», председатель жюри; 

2. Жеребятьева Марина Юрьевна, учитель биологии МКОУ 

«Гремяченская  ООШ»;  

3.Толоконникова Галина Федоровна, учитель биологии МКОУ 

«Устьевская СОШ»; 

4. Шиянова Татьяна Георгиевна, учитель биологии МКОУ 

«Архангельская ООШ»; 

5. Грибанова Елена Тихоновна, учитель биологии МКОУ 

«Староникольская СОШ». 

 



Технология - 25.11.2022 г. 

1. Сапегин Александр Иванович, учитель технологии МБОУ «Хохольский 

лицей»,  руководитель РМО учителей технологии, председатель жюри; 

2.  Росляков Александр Васильевич, учитель технологии МБОУ 

«Хохольская СОШ»; 

3. Тараканова Оксана Викторовна, учитель технологии МБОУ 

«Гремяченская  СОШ»; 

4. Токарева Любовь Митрофановна, учитель  МКОУ «Семидесятская 

СОШ»; 

5. Канищев Николай Иванович, учитель технологии МБОУ «Орловская 

СОШ». 

 

Биология – 26.11.2022 г. 

1. Григорьева Ольга Николаевна, учитель биологии МБОУ «Хохольская  

СОШ», руководитель РМО учителей биологии, председатель жюри; 

2. Толсторожих Светлана Валентиновна, учитель биологии МБОУ 

«Хохольский лицей»; 

3. Толоконникова Галина Федоровна, учитель биологии МКОУ 

«Устьевская СОШ»; 

4. Андриенко Наталья Валентиновна, учитель биологии МКОУ 

«Новогремяченская СОШ»; 

5. Грибанова Елена Тихоновна, учитель биологии МКОУ 

«Староникольская СОШ»; 

6. Сыркин Виктор Владимирович, учитель биологии и химии  МБОУ 

«Костенская СОШ»; 

7. Улеватая Валентина Васильевна, учитель биологии МБОУ 

«Гремяченская СОШ». 

 

Русский язык - 28.11.2022 г. 

1. Крюкова Людмила Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Хохольский лицей», руководитель РМО учителей 

русского языка и литературы, председатель жюри; 

2. Ткаченко Галина Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Гремяченская СОШ»; 

3. Соловьева Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Костенская СОШ»; 

4.Раренко Оксана Павловна,  учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Устьевская СОШ»; 

5. Шишкина Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Гремяченская ООШ»; 

6. Панкратова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Староникольская СОШ»; 

7. Трубникова Светлана Николаевна,  учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Хохольская СОШ»; 

8. Овсянникова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Хохольский лицей»; 



9. Авдеева Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Хохольская СОШ». 

 

Искусство (мировая художественная культура) –29.11.2022 г. 

1.Бабкина Маргарита Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Хохольская СОШ», председатель жюри; 

2. Смотрова  Надежда Борисовна, учитель русского языка и литературы   

МБОУ «Гремяченская СОШ»; 

3. Фомина Елена  Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Устьевская СОШ»; 

4. Федотова Людмила Ивановна, учитель музыки МБОУ «Орловская 

СОШ»; 

5. Никитина Нелли Викторовна, учитель музыки МБОУ «Хохольский 

лицей». 

 

География – 30.11.2022 г. 

1. Латынина Татьяна Николаевна, учитель географии МБОУ «Хохольский 

лицей», руководитель РМО учителей географии, председатель жюри; 

2. Сыркина Любовь Васильевна, учитель географии  МБОУ «Костѐнская 

СОШ»;  

3. Никифорова Наталья Витальевна, учитель географии МКОУ 

«Новогремяченская СОШ»; 

4.  Чеботарева Александра Ивановна, учитель географии МКОУ 

«Устьевская  СОШ»; 

5.  Попова Ольга Васильевна, учитель географии МБОУ «Хохольская 

СОШ». 

 

Математика – 01.12.2022 г. 

1.Демидова Татьяна Ивановна, учитель математики  МКОУ 

«Новогремяченская СОШ», председатель жюри; 

2. Денисенко Лариса Анатольевна, учитель математики МБОУ 

«Гремяченская СОШ»; 

3. Строева Ольга Николаевна, учитель математики МБОУ «Хохольская 

СОШ»; 

4. Жаглина Татьяна Митрофановна, учитель математики МБОУ 

«Хохольский лицей»; 

5. Прохорова Наталья Александровна, учитель математики МБОУ 

«Хохольский лицей»; 

6. Попова Зинаида Михайловна, учитель математики МКОУ 

«Семидесятская СОШ»; 

7. Казакова Галина Петровна, учитель математики МБОУ «Костѐнская 

СОШ». 

 

 

 

 



Астрономия – 02.12.2022 г. 

1. Сидельникова Татьяна Васильевна, учитель физики МБОУ 

«Гремяченская СОШ», председатель жюри; 

2.Кропотова Нелля Алексеевна, учитель астрономии  МБОУ «Хохольский 

лицей»; 

3.Сушкова Валентина Ивановна, учитель МКОУ «Устьевская  СОШ»; 

4. Дикарев Виктор Иванович, учитель физики МБОУ «Орловская СОШ»,   

5. Цицилина Наталья Васильевна, учитель физики  МКОУ 

«Староникольская СОШ». 

 

История – 05.12.2022 г. 

1. Рязанцева Маргарита Ильинична, учитель истории и обществознания  

МКОУ «Устьевская СОШ», председатель жюри; 

2. Полякова Елена Вячеславовна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Хохольская СОШ»; 

3. Попова Инга Александровна, учитель истории и  обществознания 

МБОУ «Хохольская СОШ»; 

4.Кустова Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания  МБОУ 

«Орловская СОШ»; 

5. Бойчук Марина Борисовна, учитель истории и обществознания  МКОУ 

«Семидесятская    СОШ»; 

6. Довганич Людмила Дмитриевна, учитель истории и обществознания  

МБОУ «Хохольский лицей»; 

7.  Соломахина Евгения Юрьевна, учитель истории и обществознания 

МКОУ «Староникольская СОШ». 

 

Немецкий язык- 06.12.2022 г. 

1.Черкасова Наталья Васильевна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Хохольская СОШ»,             председатель жюри; 

2. Хрячкова Елена Павловна, учитель немецкого языка МКОУ 

«Гремяченская ООШ»; 

3. Кирилюк Ирина Михайловна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Хохольский лицей»; 

4. Аралова Лилия Алексеевна, учитель МБОУ «Костенская СОШ»; 

5. Пруцких Елена Степановна, учитель иностранных языков МБОУ 

«Хохольский лицей». 

 

Физическая культура –07.12.2022 г. 

1. Чернышев Иван Васильевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Хохольский лицей», руководитель РМО учителей физической культуры, 

председатель жюри; 

2. Фадина Ольга Васильевна, учитель физической культуры МБОУ 

«Костенская СОШ»; 

3.  Щербинин Вячеслав Николаевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Хохольская  СОШ»; 



4. Дрожжина Елена Павловна, учитель физической культуры МБОУ 

«Хохольский лицей»; 

5.  Смотров Максим Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Гремяченская СОШ»: 

6. Турищева Елена Вячеславовна, учитель физической культуры МБОУ 

«Хохольская СОШ»; 

7. Вербицкий Иван Евгеньевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Орловская СОШ». 

 

Право - 08.12.2022 г. 

1. Пальчикова Татьяна Павловна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Костенская СОШ», председатель жюри; 

2. Ганзя Лариса Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Хохольская СОШ» 

3. Рязанцева Маргарита Ильинична, учитель истории и обществознания 

МКОУ «Устьевская СОШ»; 

4. Турищева Елена Митрофановна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Хохольский лицей»; 

5. Кукуева Наталья Ивановна,  учитель истории и обществознания  МБОУ 

«Гремяченская   СОШ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

к приказу отдела по образованию, 

 молодѐжной политике и спорту 

                                                                                 от  «01» ноября 2022г. №516   

    

Список ответственных за организацию и проведение  МЭ Олимпиады в 

2022/2023 учебном году в общеобразовательных организациях 

Наименование ОО Ф.И.О. 

ответственного 

Должность  

МБОУ «Хохольский лицей» Ельчанинова С.А. директор 

МБОУ «Хохольская СОШ» Родивилова Т.Ю. и.о.директора 

МБОУ «Костенская СОШ» Соловьева А.Н. директор  

МБОУ «Гремяченская СОШ» Лукьянова И.Н. директор 

МБОУ «Орловская СОШ» Кустова Н.В. директор 

МКОУ «Архангельская СОШ» Шиянова В.С. и.о.директора 

МКОУ «Гремяченская ООШ» Дедова Н.Н. директор  

МКОУ «Новогремяченская СОШ» Подорожняя О.В. директор 

МКОУ «Семидесятская СОШ» Минакова Г. И. директор  

МКОУ «Староникольская СОШ» Ульянова Л.И. директор 

МКОУ «Устьевская СОШ» Рязанцева М.И.  директор 

МКОУ «Яблоченская СОШ» Кобзева Е.И. директор  

Оськинский филиал МБОУ 

«Гремяченская СОШ» 

Маньшин И.Ф. Руководитель 

филиала 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к приказу отдела по образованию, 

 молодѐжной политике и спорту 

                                                                                                                                                  от  «01» ноября 2022г. №516      

 

 
ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года 

команды               МКОУ (МБОУ)   «                                   СОШ (ООШ)»  

 

1. Предмет:   
№п/п Фамилия, имя, отчество 

ученика (полностью) 

Число, 

месяц, год 

рождения 

(указывать 

все 

параметры) 

Класс Гражданство Количество 

баллов на 

школьном 

этапе 

Победитель/призер 

школьного этапа  

(обязательно 

указать год: 2021, 

2022 г.) 

 

Фамилия, имя, отчество 

учителя-наставника 

(полностью) 

        

        

        

        

        

        

        

 

 

Директор школы 

 

К  участию в муниципальном этапе олимпиады допускаются победители  и призеры школьного этапа 2021 и 2022 г.г., имеющие при себе 

согласие родителя на участие в олимпиаде



Приложение 6 

к приказу отдела по образованию, 

 молодѐжной политике и спорту 

от «01»  ноября 2022 г. №516   
 

В муниципальный организационный комитет 

 всероссийской олимпиады школьников 

                                                               __________________________________ 
                (ФИО родителя (законного представителя) 

______________________________ 

проживающего(ей) по адресу: 

______________________________  

______________________________  

Заявление 

Прошу допустить____________________________________________, 
(ФИО ребенка) 

обучающего(ую)ся_______класса______________________________________

_______________________________________________________________, 

                            (наименование образовательной организации) 

к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году по следующим предметам: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

с использованием технических средств: (образовательной организации/ 

собственных). 

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», сроками и местами проведения школьного этапа 

по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету ознакомлен(а).  

 

Дата ___________      __________Подпись   


